2022 年 5 月 11 日
各 位

会 社 名 セントラル硝子株式会社
代表者名 代表取締役社長執行役員 清水  正
 （コード番号 4044 東証 プライム）
問合せ先 経営管理室長   金井 哲男
 （TEL.  03-3259-7062）

2022年 3月期通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2022 年 4 月 1 日に公表いたしました 2022 年 3 月期通期連結業績予想値と本日公表の実績値に差異

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022 年 3 月期通期連結業績予想値と実績値との差異

（2021 年 4 月 1 日～2022年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
(2022 年 4月 1 日公表)

百万円

207,500

百万円

5,000

百万円

9,500

百万円

△38,000

円  銭

△938.98

実 績 値 （Ｂ） 206,184 7,262 11,936 △39,844 △984.58

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,315 2,262 2,436 △1,844

増 減 率 （％） △0.6% 45.3% 25.6% -

(ご参考) 前期実績
(2021 年 3月期)

190,673 4,064 4,749 1,230 30.40

２．理由
  2022 年 3 月期の連結業績につきましては、国内において生産が想定以上に好調に推移し、来期実
施予定のフロート窯の冷修に向けた備蓄など製品在庫の積み増しが進んだこと、需要増に伴い先行
手配をしておりました半導体用途の特殊ガス関連製品の出荷用ボンベの使用開始時期が翌期にずれ
込んだこと、また、建築用ガラス事業における採算性を重視した取引の推進の結果が想定を上回っ
たことなどにより、営業利益、経常利益のそれぞれにおいて予想値を上回りました。

以 上